
Id: 5AA068CB-2C4C-46FD-A731-E9814EB00A23

Uchwała Nr 854.125.2022
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 29 grudnia 2022 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Firlej

Na podstawie art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1668) -
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność § 4 uchwały nr L/247/2022 Rady Gminy Firlej z dnia 30 listopada 2022 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki takiej opłaty,  z powodu naruszenia art. 6m ust. 2 ustawy z dnia 13 września 
1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2022 r., poz. 1297 z późn. zm.).

UZASADNIENIE

Uchwała, o której mowa w sentencji, wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 
6 grudnia 2022 roku. W wyniku jej zbadania w trybie nadzoru Kolegium podjęło uchwałę 
Nr 853.115.2022 z 13 grudnia 2022 roku w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec 
części tej uchwały uznając, że została ona podjęta z istotnym naruszeniem prawa.

W § 4 uchwały Rada Gminy postanowiła bowiem, że: „Częściowe zwolnienie z opłaty 
w przypadku złożenia oświadczenia w deklaracji o posiadaniu kompostownika przydomowego 
przysługuje od miesiąca następującego po miesiącu,w którym złożono deklarację”. Inaczej te kwestie 
reguluje  art. 6m ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z którym 
w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty 
zagospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową 
deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 
Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, 
w którym nastąpiła zmiana. Dodać przy tym należy, że przepisy tej ustawy nie przewidują możliwości 
korygowania w drodze aktu prawa miejscowego początku terminu korzystania ze zwolnienia, 
o którym tu mowa.

Rada Gminy Firlej nie zweryfikowała we własnym zakresie wskazanego jej naruszenia prawa. 
Wobec powyższego Kolegium RIO w Lublinie, podtrzymując swoje stanowisko zawarte we 
wszczęciu postępowania  nadzorczego, orzekło jak w sentencji uchwały.



Id: 5AA068CB-2C4C-46FD-A731-E9814EB00A23

Na tę uchwałę przysługuje Radzie Gminy Firlej prawo wniesienia – za pośrednictwem Kolegium 
RIO w Lublinie - skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Lublinie,  w terminie 30 dni 
od daty doręczenia tej uchwały.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Firlej
2. Wójt Gminy Firlej


		2022-12-29T08:03:43+0000
	[CCS] Jacek Sławomir Grządka




